
JU UNIVERZITET U TUZLI 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PRAVILNIK  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O ZAŠTITI NA RADU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tuzla,  marta 2005. godine 



Na osnovu člana 98. stav 1. alineja 1. Zakona o visokom obrazovanju («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» broj: 10/99 i 15/00), člana 20. stav 1. alineja 1. Zakona o 
Univerzitetu u Tuzli («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj:  13/99, 12/00, 2/04, 
10/02, 11/03 i 8/04), te člana 218. tačka 1. i člana 322. stav 2. Pravila JU Univerzitet u 
Tuzli (Prečišćeni tekst), a na prijedlog rektora, Upravni odbor JU Univerzitet u Tuzli na 
sjednici održanoj 14.03.2005. godine donio je 

 
 

PRAVILNIK  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O ZAŠTITI NA RADU 

 
 

Član 1. 
 

U članu 19. Pravilnika o zaštiti na radu broj: 04-4045/02-4 od 13.09.2002. godine stav 2. 
mijenja se i glasi: 
«Radno mjesto na kojem postoji povećani rizik od oštećenja zdravlja i povrjeđivanja 
zaposlenika je radno mjesto sa posebnim uslovima rada. Na Univerzitetu, kao radna 
mjesta sa posebnim uslovima rada, utvrđuju se: 
– saradnik za  tehničke poslove 
– domar (električarske struke) 
– vozač 
– radnik u vešeraju». 
 

Član 2. 
 

U tački 6. «Tabele lične radne i zaštitne opreme» iza alineje 4. dodaju se nove alineje 5. i 
6. koje glase: 
« - bijele gumene čizme: 

- zaštitna nepromočiva kecelja». 
Dosadašnja  alineja 5. postaje alineja 7. 
 

Član 3. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana njegovog objavljivanja na oglasnoj 
ploči Univerziteta. 
 
 
JU UNIVERZITET U TUZLI            PREDSJEDNIK 
Broj:04-612-13/05      UPRAVNOG ODBORA: 
Tuzla, 14.03.2005.godine 
               Arapčić dr.Tarik 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Univerziteta dana  15.03. 2005. godine. 


